
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jan Zicha. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

Úvod  

 
 Podle vlastních znalostí, případně s využitím internetu, vymezte region subsaharská Afrika. Jak je to 

se Súdánem a Jižním Súdánem? 

 

 
 Z animace postupného vývoje světových říší a jejich kolonií od 15. do 21. století určete, které 

koloniální mocnosti ovládaly území regionu. Dokážete popsat, jakým způsobem byly kolonie 
ekonomicky využívány?   
 

 

 

Úkol č. 3 
 

 Přečtěte uvedené hospodářské charakteristiky šesti států subsaharské Afriky. Dokážete 
s využitím atlasu a nabídnutých odkazů přiřadit k textům uvedené země? Využijte také 
internetový vyhledávač. Texty obsahují indicie, podle kterých dokážete státy přiřadit. 

 

 

Č. 2 

 

Č. 4 

 

Č. 1 

 

Č. 6 

 

Č. 3 

 

Č. 5 

JAR Angola Botswana Demokr. rep. 

Kongo 

Nigérie Zambie 

 

 

 

Subsaharská Afrika – socioekonomická charakteristika regionu 

 

Řešení vybraných úkolů  

Koloniální mocnosti, které ovládaly území regionu: Portugalsko, Spojené království, Francie, 

Španělsko, Belgie, Itálie. 

Subsaharská Afrika – území kontinentu na jih od Sahary (bez severní Afriky). Ve statistikách OSN je 

Súdán a Jižní Súdán klasifikován jako Severní Afrika. 


